
Ersatzteilliste
Spare parts list

Rohrplanmaschinen
Tube Squaring Machines

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5
Akku | Cordless
Elektro | Electric  

Maschinen-Nr.:  
Machine-no.:

Code 790 036 756  |  DE/EN



Alle Rechte, insbesondere das Recht der Vervielfältigung und Verbreitung sowie der Übersetzung, vorbehalten.  
Vervielfältigungen oder Reproduktionen in jeglicher Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder Datenerfassung) bedürfen 
der schriftlichen Genehmigung durch die Orbitalum Tools GmbH.

All rights reserved (in particular, the rights regarding reproduction, distribution and translation). Reproduction in any 
form (print, photocopy, microfilm or data storage) requires written permission from Orbitalum Tools GmbH.



(16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02�  orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0    |    3

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list� ﻿

RPG ONE  (Akku  |  Cordless)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 4

RPG ONE  (Elektro  |  Electric)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

RPG 1.5  (Akku  |  Cordless)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 6

RPG 1.5  (Elektro  |  Electric)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7

RPG 2.5 (Akku  |  Cordless)   
RPG 2.5 (Elektro  |  Electric)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 8

Service, Kundendienst | Servicing, customer service  �������������������������������������������������������������������������������������������������11

Inhaltsverzeichnis   |   Table of contents



4    |     orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0� (16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02

RPG ONE  (Akku  |  Cordless)� RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list

RPG ONE  (Akku  |  Cordless)

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

1 305 501 163 1 Zylinderschraube M5x10
Pan Head Screw M5x10

2 790 086 220 1 Spannschraube Torx M4x10.0
Clamping screw Torx M4x10.0

3 790 037 152 1 Standardwerkzeughalter RPG 1.5
Standard Tool Holder RPG 1.5

4 790 037 148 1 Werkzeugaufnahme
Tool holder

5 790 037 144 2 Gleitlagerbuchse
Plain Bearing Bush 

6 565 800 312 1 Zylinderstift ISO2338-5M6X8-ST
Cylindrical Pin ISO2338-5M6X8-ST

7 790 036 402 1 Gehäuse
Housing

8 790 036 406 2 Sprengring
Springring

9 790 037 174 1 Lagerring
Bearing Ring

10 790 037 110 1 Verschiebehülse
Bushing

11 790 037 114 1 Vorschubmutter
Feed Nut

12 790 037 176 1 Lagerscheibe
Bearing Disc

13 790 037 186 1 Druckscheibe
Pressure Disc

14 445 001 210 3 Gewindestift M6x5
Set Screw M6x5

15 554 158 340 1 Sicherungsring
Locking Ring

16 790 038 314 1 Multifunktions-Werkzeug
RPG Multifunctional Tool

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

17 565 808 316 2 Zylinderstift 5x16
Cylindrical Pin 5x16

18 790 030 132 2 Gleitschale
Slide Shell

19 790 036 404 1 Buchse
Bush

20 790 036 180 1 Klemmschraube
Adjusting screw

21 445 101 213 1 Gewindestift M6x10
Set Screw M6x10

22 305 501 166 1 Zylinderschraube M5x16
Pan Head Screw M5x16

23 790 037 149 1 Adapter 
Adapter 

24 790 037 118 1 Vierkantmutter 
Square Nut 

25

790 037 530 1

Akkumotor 18 V EU (inkl. Ladegerät 230 V,  
50/60 Hz und 2 Akkus)
Cordless drive 18 V EU (incl. charger 230 V,  
50/60 Hz and 2 accumulators)

790 037 531 1

Akkumotor 18 V US (inkl. Ladegerät 120 V,  
50/60 Hz und 2 Akkus)
Cordless drive 18 V US (incl. charger 120 V,  
50/60 Hz and 2 accumulators)

27 790 036 408 2 Stützscheibe 13x19x1,5
Supporting disk 13x19x1,5

28 445 101 114 1 Gewindestift DIN914-M4x12-45H
Threaded pin DIN914-M4x12-45H

1

2

3 28

4

5

6

7

5

9

10

11

12

13

14

15

16 17

18

20

19

21

22

23

24

27

25

8



(16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02�  orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0    |    5

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list� RPG ONE  (Elektro  |  Electric)

RPG ONE  (Elektro  |  Electric)

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

1 305 501 163 1 Zylinderschraube M5x10
Pan Head Screw M5x10

2 790 086 220 1 Spannschraube Torx M4x10.0
Clamping screw Torx M4x10.0

3 790 037 152 1 Standardwerkzeughalter RPG 1.5
Standard Tool Holder RPG 1.5

4 790 037 148 1 Werkzeugaufnahme
Tool holder

5 790 037 144 2 Gleitlagerbuchse
Plain Bearing Bush 

6 565 800 312 1 Zylinderstift ISO2338-5M6X8-ST
Cylindrical Pin ISO2338-5M6X8-ST

7 790 036 402 1 Gehäuse
Housing

8 790 036 406 2 Sprengring
Springring

9 790 037 174 1 Lagerring
Bearing Ring

10 790 037 110 1 Verschiebehülse
Bushing

11 790 037 114 1 Vorschubmutter
Feed Nut

12 790 037 176 1 Lagerscheibe
Bearing Disc

13 790 037 186 1 Druckscheibe
Pressure Disc

14 445 001 210 3 Gewindestift M6x5
Set Screw M6x5

15 554 158 340 1 Sicherungsring
Locking Ring

16 790 038 314 1 Multifunktions-Werkzeug
RPG Multifunctional Tool

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

17 565 808 316 2 Zylinderstift 5x16
Cylindrical Pin 5x16

18 790 030 132 2 Gleitschale
Slide Shell

19 790 036 404 1 Buchse
Bush

20 790 036 180 1 Klemmschraube
Adjusting screw

21 501 607 310 1 Sechskantmutter M5
Hexagon Nut M5

22 565 808 315 1 Zylinderstift 5x14
Cylindrical Pin 5x14

23 445 101 213 1 Gewindestift M6x10
Set Screw M6x10

24 305 501 166 1 Zylinderschraube M5x16
Pan Head Screw M5x16

25
790 038 190 1 Motor RPG EU 230V 50/60Hz
790 038 191 1 Motor RPG USA 120V 50/60Hz
790 038 192 1 Motor RPG GB 110V 50/60Hz

26 305 601 182 1 Zylinderschraube M5x50
Screw M5x50

27 790 037 171 1 Grundplatte
Basic plate

28 790 037 149 1 Adapter 
Adapter 

29 790 037 118 1 Vierkantmutter 
Square Nut 

31 790 048 225 1 Kabelschutzschlauch SBE 1100 Plus
Protection hose SBE 1100 Plus

32 445 101 114 1 Gewindestift DIN914-M4x12-45H
Threaded pin DIN914-M4x12-45H

1

2

3 32

4

5

6

7

5

9

11

12
13

14

15

21
22

23

24

25

8

17 20

19

18

26

27

16

10

28

29

31



6    |     orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0� (16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02

RPG 1.5  (Akku  |  Cordless)� RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list

RPG 1.5  (Akku  |  Cordless)

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

1 305 501 163 1 Zylinderschraube M5x10
Pan Head Screw M5x10

2 790 037 152 1 Standardwerkzeughalter RPG 1.5
Standard Tool Holder RPG 1.5

3 790 037 148 1 Werkzeugaufnahme
Tool holder

4 790 037 144 2 Gleitlagerbuchse
Plain Bearing Bush 

5 790 037 164 1 Spanngriff komplett
Clamping Handle Complete

7 790 037 174 1 Lagerring
Bearing Ring

8 790 037 110 1 Verschiebehülse
Bushing

9 790 037 114 1 Vorschubmutter
Feed Nut

10 790 037 176 1 Lagerscheibe
Bearing Disc

11 790 037 186 1 Druckscheibe
Pressure Disc

12 445 001 210 3 Gewindestift M6x5
Set Screw M6x5

13 554 158 340 1 Sicherungsring
Locking Ring

14 790 037 147 1 Schutz
Guard

16 790 038 314 1 Multifunktions-Werkzeug
RPG Multifunctional Tool

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

17 565 808 316 2 Zylinderstift 5x16
Cylindrical Pin 5x16

18 790 030 132 2 Gleitschale
Slide Shell

20 790 037 165 1 Spannschalen-Arretierung komplett
Clamping Jaw Locking Grasp Complete

21 445 101 213 1 Gewindestift M6x10
Set Screw M6x10

22 305 501 166 1 Zylinderschraube M5x16
Pan Head Screw M5x16

23 790 037 149 1 Adapter 
Adapter 

25 790 037 118 1 Vierkantmutter 
Square Nut 

26

790 037 530 1

Akkumotor 18 V EU (inkl. Ladegerät 230 V, 
50/60 Hz und 2 Akkus)
Cordless drive 18 V EU (incl. charger 230 V, 
50/60 Hz and 2 accumulators)

790 037 531 1

Akkumotor 18 V US (inkl. Ladegerät 120 V,  
50/60 Hz und 2 Akkus)
Cordless drive 18 V US (incl. charger 120 V, 
50/60 Hz and 2 accumulators)

27 790 037 168 1 Gehäuse Ersatz
Housing Replacement

28 790 086 220 1 Spannschraube Torx M4x10.0
Clamping screw Torx M4x10.0

29 790 036 408 2 Stützscheibe 13x19x1,5
Supporting disk 13x19x1,5

1

16
17

18

28

5

27

4

20

4

7

8

9

10

11

12

13

14

2

3

26

21

23

29

22

25



(16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02�  orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0    |    7

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list� RPG 1.5  (Elektro  |  Electric)

RPG 1.5  (Elektro  |  Electric)

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

1 305 501 163 1 Zylinderschraube M5x10
Pan Head Screw M5x10

2 790 037 152 1 Standardwerkzeughalter RPG 1.5
Standard Tool Holder RPG 1.5

3 790 037 148 1 Werkzeugaufnahme
Tool holder

4 790 037 144 2 Gleitlagerbuchse
Plain Bearing Bush 

5 790 037 164 1 Spanngriff komplett
Clamping Handle complete

7 790 037 174 1 Lagerring
Bearing Ring

8 790 037 110 1 Verschiebehülse
Bushing

9 790 037 114 1 Vorschubmutter
Feed Nut

10 790 037 176 1 Lagerscheibe
Bearing Disc

11 790 037 186 1 Druckscheibe
Pressure Disc

12 445 001 210 3 Gewindestift M6x5
Set Screw M6x5

13 554 158 340 1 Sicherungsring
Locking Ring

14 790 037 147 1 Schutz
Guard

Pos.
Item No.

Code
Part No.

Stück
Quant.

Bezeichnung
Description

15 501 607 310 1 Sechskantmutter M5
Hexagon Nut M5

16 790 038 314 1 Multifunktions-Werkzeug
Multifunctional Tool

17 565 808 316 2 Zylinderstift 5x16
Cylindrical Pin 5x16

18 790 030 132 2 Gleitschale
Slide Shell

19 305 601 182 1 Zylinderschraube M5x50
Screw M5x50

20 790 037 165 1 Spannschalen-Arretierung komplett
Clamping Jaw Locking Grasp Complete

21 445 101 213 1 Gewindestift M6x10
Set Screw M6x10

22 305 501 166 1 Zylinderschraube M5x16
Pan Head Screw M5x16

23 790 037 149 1 Adapter 
Adapter 

24 790 037 171 1 Grundplatte
Basic plate

25 790 037 118 1 Vierkantmutter 
Square Nut 

26
790 038 190 1 Motor RPG EU 230V 50/60Hz
790 038 191 1 Motor RPG USA 120V 50/60Hz
790 038 192 1 Motor RPG GB 110V 50/60Hz

27 790 037 168 1 Gehäuse Ersatz
Housing Replacement

28 565 808 315 1 Zylinderstift 5x14
Cylindrical Pin 5x14

29 790 086 220 1 Spannschraube Torx M4x10.0
Clamping screw Torx M4x10.0

30 790 048 225 1 Kabelschutzschlauch SBE 1100 Plus
Protection hose SBE 1100 Plus

1

29

2
3

15
28

24

21

22

25

4

5

27

4

7
8

9

10
11

12

13

14

16
17

19

20

23

18

26

30



8    |     orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0� (16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02

RPG 2.5 (Akku  |  Cordless)   RPG 2.5 (Elektro  |  Electric)� RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list

RP
G

 2
.5

 (A
kk

u
  |

  C
ordless





)  

 
RP

G
 2

.5
 (E

lektro



  |

  E
lectric




)



(16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02�  orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0    |    9

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list� RPG 2.5 (Akku  |  Cordless)   RPG 2.5 (Elektro  |  Electric)

Po
s.

It
em

 N
o.

Co
de

Pa
rt

 N
o.

St
üc

k
Q

ua
nt

.
B

ez
ei

ch
nu

ng
D

es
cr

ip
ti

on

1
79

0 
03

0 
09

4
1

Ad
ap

te
rs

ch
al

e 
ko

m
pl

et
t

Ad
ap

te
r s

he
ll 

co
m

pl
et

e

2
79

0 
03

0 
16

5
1

Sp
an

ns
ch

al
en

-A
rr

et
ie

ru
ng

 k
pl

. l
an

g
Cl

am
pi

ng
 s

he
ll 

lo
ck

in
g 

co
m

pl
et

e 
lo

ng

3
79

0 
03

0 
10

6
1

Ad
ap

te
rs

ch
al

e 
zu

 R
PG

 1
.5

Ad
ap

te
r s

he
ll 

fo
r R

PG
 1

.5

4
30

5 
50

1 
16

3
1

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e 

IS
O

47
62

-M
5X

10
-8

.8
Cy

lin
de

r h
ea

d 
sc

re
w

 IS
O

47
62

-M
5X

10
-8

.8

5
79

0 
08

6 
22

0
1

Sp
an

ns
ch

ra
ub

e 
To

rx
 M

4x
10

.0
Cl

am
pi

ng
 s

cr
ew

 T
or

x 
M

4x
10

.0

6
79

0 
03

7 
15

2
1

St
an

da
rd

-W
er

kz
eu

gh
al

te
r W

H
12

-I 
in

kl
. 

To
rx

-S
ch

ra
ub

e
St

an
da

rd
 to

ol
 h

ol
de

r W
H

12
-I 

in
cl

. T
or

x 
sc

re
w

7
79

0 
03

0 
13

8
1

W
er

kz
eu

ga
uf

na
hm

e
To

ol
 s

up
po

rt

8
79

0 
03

0 
13

2
2

G
le

it
sc

ha
le

Sl
id

e 
ri

ng

9
56

5 
80

8 
31

6
2

Zy
lin

de
rs

ti
ft

 IS
O

87
35

-5
M

5x
16

-S
T

Cy
lin

de
r p

in
 IS

O
87

35
-5

M
5x

16
-S

T

10
79

0 
03

7 
14

4
2

G
le

it
la

ge
rb

uc
hs

e 
Pl

ai
n 

be
ar

in
g 

bu
sh

 

11
79

0 
03

7 
13

0
3

B
uc

hs
e 

un
te

n
B

us
hi

ng
 d

ow
n

12
79

0 
03

7 
16

5
2

Sp
an

ns
ch

al
en

-A
rr

et
ie

ru
ng

 k
pl

. 
Cl

am
pi

ng
 s

he
ll 

lo
ck

in
g 

co
m

pl
et

e 

13
79

0 
03

0 
10

2
1

G
eh

äu
se

H
ou

si
ng

14
79

0 
03

0 
16

4
1

Sp
an

ng
ri

ff
 k

om
pl

et
t l

an
g

Cl
am

pi
ng

 g
ri

p 
ko

m
pl

et
e 

lo
ng

15
79

0 
03

7 
17

4
1

La
ge

rr
in

g
B

ea
ri

ng
 ri

ng

16
79

0 
03

7 
11

0
1

Ve
rs

ch
ie

be
hü

ls
e

B
us

hi
ng

17
79

0 
03

7 
11

4
1

Vo
rs

ch
ub

m
ut

te
r

Fe
ed

 n
ut

18
79

0 
03

0 
13

6
1

Sc
hu

tz
Pr

ot
ec

ti
ve

 c
ov

er

19
79

0 
03

7 
17

6
1

La
ge

rs
ch

ei
be

B
ea

ri
ng

 d
is

c

20
79

0 
03

7 
18

6
1

D
ru

ck
sc

he
ib

e
Pr

es
su

re
 d

is
c

21
44

5 
00

1 
21

0
3

G
ew

in
de

st
if

t D
IN

91
3-

M
6x

5-
45

H
-T

U
FL

O
C/

FL
Th

re
ad

ed
 p

in
 D

IN
91

3-
M

6x
5-

45
H

-T
U

FL
O

C/
FL

22
55

4 
15

8 
34

0
1

Si
ch

er
un

gs
ri

ng
 D

IN
47

1-
40

x1
.7

5
Lo

ck
in

g 
ri

ng
 D

IN
47

1-
40

x1
.7

5

23
79

0 
03

0 
11

8
1

Ad
ap

te
r

Ad
ap

te
r

25
79

0 
09

3 
34

4
1

W
el

le
nd

ic
ht

ri
ng

 D
IN

37
60

-A
S2

0x
42

x7
Sh

af
t s

ea
l D

IN
37

60
-A

S2
0x

42
x7

26
79

0 
03

0 
11

0
1

Sc
hn

ec
ke

nr
ad

w
el

le
Sh

af
t a

xl
e

27
79

0 
04

1 
18

6
1

Pa
ss

fe
de

r D
IN

68
85

-B
5x

5x
14

Fi
tt

in
g 

ke
y 

D
IN

68
85

-B
5x

5x
14

28
55

4 
05

8 
34

0
1

Si
ch

er
un

gs
ri

ng
 D

IN
47

2-
40

x1
.7

5
Lo

ck
in

g 
ri

ng
 D

IN
47

2-
40

x1
.7

5

29
61

0 
10

2 
01

7
2

Ri
lle

nk
ug

el
la

ge
r D

IN
62

5-
62

03
-N

or
m

al
-S

KF
 

G
ro

ov
ed

 b
al

l b
ea

ri
ng

 D
IN

62
5-

62
03

-
N

or
m

al
-S

KF

Po
s.

It
em

 N
o.

Co
de

Pa
rt

 N
o.

St
üc

k
Q

ua
nt

.
B

ez
ei

ch
nu

ng
D

es
cr

ip
ti

on

30
79

0 
03

0 
11

4
2

D
is

ta
nz

ri
ng

D
is

ta
nc

e 
w

as
he

r

31
79

0 
03

0 
11

2
1

Au
fn

ah
m

es
ch

ei
be

Re
ta

in
in

g 
w

as
he

r

32
30

2 
30

1 
26

6
1

Se
nk

sc
hr

au
be

 D
IN

79
91

-M
8x

16
-8

.8
Co

un
te

rs
un

k 
he

ad
 s

cr
ew

 D
IN

79
91

-
M

8x
16

-8
.8

33
79

0 
03

0 
10

8
1

W
in

ke
lg

eh
äu

se
An

gl
ed

 h
ou

si
ng

34
55

6 
05

5 
16

0
2

G
ew

in
de

-E
in

sa
tz

-M
UBU




X 
M

6x
6

Th
re

ad
ed

 in
se

rt
 M

UBU



X 

M
6x

6

35
44

5 
10

1 
21

3
1

G
ew

in
de

st
if

t D
IN

91
4-

M
6X

10
-4

5H
Th

re
ad

ed
 P

in
 D

IN
91

4-
M

6X
10

-4
5H

36
79

0 
13

1 
26

3
1

G
ew

in
de

-E
in

sa
tz

 E
N

S
AT

-S
B

-
30

70
05

01
6-

M
5

Th
re

ad
ed

 in
se

rt
 E

N
S

AT
-S

B
-3

07
00

50
16

-M
5

37
30

5 
50

1 
16

9
1

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e 

IS
O

47
62

-M
5x

20
-8

.8
Cy

lin
de

r h
ea

d 
sc

re
w

 IS
O

47
62

-M
5x

20
-8

.8

38
79

0 
04

1 
19

0
1

La
ge

rb
uc

hs
e 

0x
16

x1
2

B
ea

ri
ng

 b
us

h 
10

x1
6x

12

39
79

0 
04

1 
40

0
1

Sc
hn

ec
ke

nw
el

le
 u

nd
 R

ad
W

or
m

 s
ha

ft
 a

nd
 w

he
el

40
61

2 
03

2 
01

5
1

Sc
hr

äg
ku

ge
lla

ge
r D

IN
62

8-
32

02
-A

-N
O

RM
A-

SK
F

An
gu

la
r b

al
l b

ea
ri

ng
 D

IN
62

8-
32

02
-A

-
N

O
RM

A-
SK

F

41
62

4 
54

1 
20

1
1

W
el

le
nd

ic
ht

ri
ng

 D
IN

37
60

-A
20

x3
0x

7
Sh

af
t s

ea
l D

IN
37

60
-A

20
x3

0x
7

42
79

0 
04

8 
24

6
1

G
ew

in
de

ri
ng

 M
38

x1
.5

Th
re

ad
ed

 ri
ng

 M
38

x1
.5

43
79

0 
04

8 
24

4
1

H
ül

se
Sl

ee
ve

44
79

0 
03

0 
15

2
1

G
et

ri
eb

ek
up

pl
un

g
G

ea
r c

lu
tc

h

45
30

2 
30

1 
26

9
1

Se
nk

sc
hr

au
be

 D
IN

79
91

-M
8x

20
-8

.8
Co

un
te

rs
un

k 
he

ad
 s

cr
ew

 D
IN

79
91

-
M

8x
20

-8
.8

46
79

0 
04

8 
24

2
1

M
ot

or
ku

pp
lu

ng
M

ot
or

 c
ou

pl
in

g

50

79
0 

03
8 

19
0

1
M

ot
or

 R
PG

 E
U

 2
30

 V
, 5

0/
60

 H
z

M
ot

or
 R

PG
 E

U
 2

30
 V

, 5
0/

60
 H

z

79
0 

03
8 

19
1

1
M

ot
or

 R
PG

 U
S 

12
0 

V,
 5

0/
60

 H
z

M
ot

or
 R

PG
 U

S 
12

0 
V,

 5
0/

60
 H

z

79
0 

03
8 

19
2

1
M

ot
or

 R
PG

 G
B 

11
0 

V,
 5

0/
60

 H
z

M
ot

or
 R

PG
 G

B 
11

0 
V,

 5
0/

60
 H

z

52
56

5 
80

0 
31

2
1

Zy
lin

de
rs

ti
ft

 IS
O

23
38

-5
M

6x
8-

S
T

Cy
lin

de
r p

in
 IS

O
23

38
-5

M
6x

8-
S

T

56
30

5 
60

1 
18

2
1

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e 

M
5x

50
/2

2-
8.

8
Cy

lin
de

r h
ea

d 
sc

re
w

 M
5x

50
/2

2-
8.

8

57

79
0 

03
7 

53
0

1

Ak
ku

m
ot

or
 1

8 
V 

EU
 (i

nk
l. 

La
de

ge
rä

t 2
30

 V
, 

50
/6

0 
H

z 
un

d 
2 

Ak
ku

s)
Co

rd
le

ss
 d

ri
ve

 1
8 

V 
EU

 (i
nc

l. 
ch

ar
ge

r 2
30

 V
, 

50
/6

0 
H

z 
an

d 
2 

ac
cu

m
ul

at
or

s)

79
0 

03
7 

53
1

1

Ak
ku

m
ot

or
 1

8 
V 

U
S 

(in
kl

. L
ad

eg
er

ät
 1

20
 V

, 
50

/6
0 

H
z 

un
d 

2 
Ak

ku
s)

Co
rd

le
ss

 d
ri

ve
 1

8 
V 

U
S 

(in
cl

. c
ha

rg
er

 1
20

 V
, 

50
/6

0 
H

z 
an

d 
2 

ac
cu

m
ul

at
or

s)

58
79

0 
03

7 
17

1
1

G
ru

nd
pl

at
te

B
as

e 
pl

at
e

Po
s.

It
em

 N
o.

Co
de

Pa
rt

 N
o.

St
üc

k
Q

ua
nt

.
B

ez
ei

ch
nu

ng
D

es
cr

ip
ti

on

59
79

0 
03

6 
40

8
2

St
üt

zs
ch

ei
be

 1
3x

19
x1

,5
Su

pp
or

ti
ng

 d
is

k 
13

x1
9x

1,
5

60
79

0 
03

0 
14

1
1

Vi
er

ka
nt

m
ut

te
r 

Sq
ua

re
 n

ut
 

Ersa


tz
tei

l
e 

o
h

ne
 

Abbi


ld
u

ng


  |
   

Spare


 
par

t
s 

w
it

h
o

u
t 

il
lu

st
ra

t
ion



Po
s.

It
em

 N
o.

Co
de

Pa
rt

 N
o.

St
üc

k
Q

ua
nt

.
B

ez
ei

ch
nu

ng
D

es
cr

ip
ti

on

–
79

0 
04

8 
22

5
1

Ka
be

ls
ch

ut
zs

ch
la

uc
h 

SB
E 

11
00

 P
lu

s
Pr

ot
ec

ti
on

 h
os

e 
SB

E 
11

00
 P

lu
s



10    |     orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0� (16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02

RPG 2.5 (Akku  |  Cordless)   RPG 2.5 (Elektro  |  Electric)� RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list



(16.02.12)    OC_RPG_ONE_1.5_2.5_ETL_790036756_DE_EN_02�  orbitalum tools GmbH, D-78224 Singen, www.orbitalum.com, Tel. +49 (0) 77 31 792-0    |    11

RPG ONE, RPG 1.5, RPG 2.5  |  Ersatzteilliste  |  Spare parts list� Service, Kundendienst  

Service, Kundendienst  
Für das Bestellen von Ersatzteilen und die Behebung von Störungen wenden Sie sich bitte direkt an unsere für Sie 
zuständige Niederlassung.

Für die Ersatzteilbestellung geben Sie bitte folgende Daten an:

•	 Maschinentyp:  
– RPG ONE (Akku) 
– RPG ONE (Elektro) 
– RPG 1.5 (Akku) 
– RPG 1.5 (Elektro) 
– RPG 2.5 (Akku) 
– RPG 2.5 (Elektro)

•	 Ersatzteilbezeichnung

•	 Code

Servicing, customer service
For ordering spare parts and for the resolution of faults, please contact your branch office directly.

Please provide the following information when ordering spare parts:

•	 Machine type:  
– RPG ONE (Cordless) 
– RPG ONE (Electric) 
– RPG 1.5 (Cordless) 
– RPG 1.5 (Electric) 
– RPG 2.5 (Cordless) 
– RPG 2.5 (Electric)

•	 Spare parts description

•	 Part No.



Orbitalum Tools GmbH
Josef-Schüttler-Str. 17
78224 Singen, Deutschland
Tel. +49 (0) 77 31 792-0
Fax +49 (0) 77 31 792-524
tools@orbitalum.com
www.orbitalum.com

790 036 756_02  |  DE/EN  |  02.12

© Orbitalum Tools GmbH

D-78224 Singen

Gedruckt in Deutschland


